
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a 
RESOLUCION Ne 88-22-55 MODOA 2 Y 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos A 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL A 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1-—01—3—-00008 ; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No, Ab... de BA cccccccccariccooco del Deparamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía --INMOBILTARIA-INMOQUIN-S A. 
Lennon emir rrcren a anno netas exvediente No. 421014 EB ocsmcmcoracro no ha enviado dentro del plazo 
de Lev. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (5) financiero (s) de POONAAAROr IRC rrO erro trono r o: 

IET cinco ; 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía .... INMOBILIARIA -INMOQUIN ES 
, el 

SOY cerro 
Ep A ron y -HAGROVEJO DE BAST O ASHNTGA A erro rerrersrorioss 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la . omisión señalada en el considerando pri- 

mero; 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87-—1—6—3-—-00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 
. : é VUE ; 40 

3 ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor MAGROVEJO DE GASTIDAS MO NICA PP rr rro roer ccoo rar r rre cnarvenanscras 

eeranonnacananon oran on cesrnennnans y seur benmrartuasecinos, administrador de la compañía ..INMOST LIARIA..INMOQUIA.. SÁ. 

oonenasrrirn cenas baero o comcescarancencincsreccinenas, la multa de S/- Tb ccicicicciicacinnoo o PRES MEL: SETSCIENTOS-" 

VEINT 1CIACO. .00Í1. OD. SUCRES >> 0. orororccoornrcnncnacincnnoninincinóns arnmaanareraorasanconnonncanmnonenansos .) por no haber remitido Opor- 

. tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 

mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al seño! cms. MAGROVETO..DE..BASTIDAS.-MONIBA: ===" 
Len erOORRRRsOrORRAROrORROUrnoRan cargan socraoneconns en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada 6n la Superin 

     
dencia de Compañías, en Guayaquil. 

a O Eh enn j , mans 

/ Ldec Ec. Eufemia U ' 
VLGta a A $-12-07 SUBINTENDENTE DE NSPECOON, :


